
Nachkommen von Theodor Siemes

Generation 1

1. THEODOR1 SIEMES . Er hat MARIA CATHARINA TIMMERMANNS geheiratet.

Theodor Siemes und Maria Catharina Timmermanns hatten folgende Kinder:

+2. i. NICOLAUS2 SIEMES wurde am 04 Mai 1773 in Bracht geboren. Er heiratete Anna
Sibilla Zoers, die Tochter von Heinrich Zoers und Catharina Elisabeth Knors, am 30
Okt 1804 in Bracht. Sie wurde am 12 Mai 1787 in Bracht geboren.

3. ii. JOHANN NICOLAUS LEONARD SIEMES wurde im Jahr 1783 in Bracht geboren. Er
heiratete (1) CORNELIA CATHARINA SPANKNEBEL, die Tochter von Johann Thomas
Spanknebel und Margaretha Voos, am 18 Jun 1829 in Bracht. Sie wurde im Jahr
1781 in Bracht geboren. Er heiratete (2) MARIA CHRISTINA FIANDER, die Tochter von
Leonard Fiander und Maria Titgens, am 16 Aug 1820 in Bracht. Er heiratete (3)
ANNA CHRISTINA LACKMANNS, die Tochter von Everhard Lackmanns und Anna
Gertrud Nover, am 05 Apr 1823 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1778 in Hinsbeck
geboren.

+4. iii. JOHANN HEINRICH SIEMES wurde im Jahr 1788 in Bracht geboren. Er heiratete Anna
Catharina Terporten, die Tochter von Mathias Terporten und Maria Helena Hinßen,
am 14 Feb 1813 in Bracht. Sie wurde am 07 Dez 1786 in Bracht geboren.

+5. iv. JOHANN HEINRICH SIEMES wurde im Jahr 1797 in Bracht geboren. Er heiratete
Margaretha Huben, die Tochter von Johann Huben und Maria Sibilla Joppen, am 05
Okt 1821 in Bracht. Sie wurde im Jahr 1796 in Bracht geboren.

Generation 2

2. NICOLAUS2 SIEMES (Theodor1) wurde am 04 Mai 1773 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Sibilla
Zoers, die Tochter von Heinrich Zoers und Catharina Elisabeth Knors, am 30 Okt 1804 in Bracht.
Sie wurde am 12 Mai 1787 in Bracht geboren.

Nicolaus Siemes und Anna Sibilla Zoers hatten folgendes Kind:

+6. i. THEODOR HEINRICH3 SIEMES wurde am 09 Mrz 1805 in Bracht geboren. Er heiratete
(1) ANNA MARIA DINGELSTADT, die Tochter von Hermann Dingelstadt und Anna
Spee, am 28 Dez 1857 in Bracht. Sie wurde am 24 Feb 1818 in Swalmen geboren.
Sie verstarb am 04 Apr 1893 in Bracht Dorf 40. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA

DAHMEN, die Tochter von Gerard Dohmen und Maria Agnes Metten, am 05 Jun
1833 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Apr 1801 in Amern St. Georg geboren.

4. JOHANN HEINRICH2 SIEMES (Theodor1) wurde im Jahr 1788 in Bracht geboren. Er heiratete Anna
Catharina Terporten, die Tochter von Mathias Terporten und Maria Helena Hinßen, am 14 Feb
1813 in Bracht. Sie wurde am 07 Dez 1786 in Bracht geboren.

Johann Heinrich Siemes und Anna Catharina Terporten hatten folgendes Kind:

7. i. CATHARINA HELENA3 SIEMES wurde im Jahr 1814 in Bracht geboren. Sie heiratete
Johann Peter Ketelers, der Sohn von Wilhelm Ketelers und Adelgunde Krams, am
03 Okt 1835 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1807 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 23 Okt 1887 in Hinsbeck Dorf 42b.

5. JOHANN HEINRICH2 SIEMES (Theodor1) wurde im Jahr 1797 in Bracht geboren. Er heiratete
Margaretha Huben, die Tochter von Johann Huben und Maria Sibilla Joppen, am 05 Okt 1821 in
Bracht. Sie wurde im Jahr 1796 in Bracht geboren.

Johann Heinrich Siemes und Margaretha Huben hatten folgende Kinder:

+8. i. JOHANN THEODOR3 SIEMES wurde am 01 Jan 1823 in Bracht geboren. Er heiratete
Anna Catharina Louise Windhausen, die Tochter von Laurenz Windhausen und
Catharina Gertrud Davids, am 02 Mai 1850 in Lobberich. Sie wurde am 06 Jun
1825 in Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1896 in Lobberich.

+9. ii. JOHANN NICOLAUS SIEMES wurde am 12 Dez 1823 in Bracht geboren. Er heiratete
Maria Christina Becker, die Tochter von Johann Reiner Beeker und Anna Maria
Vangansewinkel, am 02 Sep 1878 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Jun 1823
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Generation 2 (Fortsetzung)

in Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1899 in Amern St. Anton im
Hause 180 1/2.

Generation 3

6. THEODOR HEINRICH3 SIEMES (Nicolaus2, Theodor1) wurde am 09 Mrz 1805 in Bracht geboren. Er
heiratete (1) ANNA MARIA DINGELSTADT, die Tochter von Hermann Dingelstadt und Anna Spee, am
28 Dez 1857 in Bracht. Sie wurde am 24 Feb 1818 in Swalmen geboren. Sie verstarb am 04 Apr
1893 in Bracht Dorf 40. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA DAHMEN, die Tochter von Gerard
Dohmen und Maria Agnes Metten, am 05 Jun 1833 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05 Apr
1801 in Amern St. Georg geboren.

Theodor Heinrich Siemes und Anna Maria Dingelstadt hatten folgendes Kind:

10. i. ANNA DOROTHEA4 SIEMES wurde im Jahr 1858 in Bracht geboren. Sie verstarb am
07 Nov 1878 in Bracht Dorf 40.

8. JOHANN THEODOR3 SIEMES (Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 01 Jan 1823 in Bracht geboren.
Er heiratete Anna Catharina Louise Windhausen, die Tochter von Laurenz Windhausen und
Catharina Gertrud Davids, am 02 Mai 1850 in Lobberich. Sie wurde am 06 Jun 1825 in
Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1896 in Lobberich.

Johann Theodor Siemes und Anna Catharina Louise Windhausen hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA GERTRUD4 SIEMES wurde am 03 Jan 1851 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 11 Dez 1881 in Lobberich. Sie heiratete Leonard Meeners, der Sohn von
Johann Meeners und Maria Catharina Rütten, am 28 Mai 1877 in Lobberich. Er
wurde am 20 Jul 1842 in Hinsbeck geboren.

+12. ii. JOHANN PETER NIKOLAUS SIEMES wurde am 28 Jun 1852 in Lobberich geboren. Er
heiratete Anna Christina Breuers, die Tochter von Mathias Breuers und Scholastica
Nilkes, am 08 Nov 1880 in Lobberich. Sie wurde am 17 Mrz 1854 in Viersen
geboren.

13. iii. HEINRICH LORENZ SIEMES wurde am 07 Aug 1863 in Lobberich geboren.

9. JOHANN NICOLAUS3 SIEMES (Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 12 Dez 1823 in Bracht
geboren. Er heiratete Maria Christina Becker, die Tochter von Johann Reiner Beeker und Anna
Maria Vangansewinkel, am 02 Sep 1878 in Amern St. Anton. Sie wurde am 02 Jun 1823 in
Niederkrüchten geboren. Sie verstarb am 17 Feb 1899 in Amern St. Anton im Hause 180 1/2.

Johann Nicolaus Siemes und Maria Christina Becker hatten folgendes Kind:

14. i. CHRISTINA LOUISE4 SIEMES wurde im Jan 1881 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 14 Feb 1882 in Lobberich.

Generation 4

11. MARIA GERTRUD4 SIEMES (Johann Theodor3, Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 03 Jan 1851
in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Dez 1881 in Lobberich. Sie heiratete Leonard Meeners,
der Sohn von Johann Meeners und Maria Catharina Rütten, am 28 Mai 1877 in Lobberich. Er
wurde am 20 Jul 1842 in Hinsbeck geboren.

Leonard Meeners und Maria Gertrud Siemes hatten folgendes Kind:

15. i. THEODOR5 MEENERS wurde im Jahr 1877 in Lobberich geboren. Er verstarb am 22
Apr 1896 in Hinsbeck Dorf 20.

12. JOHANN PETER NIKOLAUS4 SIEMES (Johann Theodor3, Johann Heinrich2, Theodor1) wurde am 28
Jun 1852 in Lobberich geboren. Er heiratete Anna Christina Breuers, die Tochter von Mathias
Breuers und Scholastica Nilkes, am 08 Nov 1880 in Lobberich. Sie wurde am 17 Mrz 1854 in
Viersen geboren.

Johann Peter Nikolaus Siemes und Anna Christina Breuers hatten folgendes Kind:

16. i. GERTRUD CHRISTINE5 SIEMES wurde im Jahr 1883 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 18 Apr 1885 in Lobberich.

Mittwoch, 20. März 2024Seite 2 von 2


